

Monitoring - Będzie bezpieczniej

20.02.2013.

CHOSZCZNO Okolice dworca i centrum miasta strzegą już kamery. W siedzibie Komendy Powiatowej Policji w Choszczynie oddano do użytku stanowisko kierowania monitoringiem. – Kamery przynoszą już pierwsze efekty – policjanci zdradzają, że dzięki jednej z nich m.in. zatrzymali sprawcę wypadku, który uciekł z miejsca zdarzenia.

W Komendzie Powiatowej Policji w Choszczynie oddano do użytku stanowisko kierowania monitoringiem. Podłączenie, kamery i stanowisko kierowania sfinansowała gmina Choszczno. – Liczymy na dalszą pomoc burmistrza w rozwijaniu sieci kamer – podinsp. IRENEUSZ WINNICKI podkreśla, że policjanci od wielu lat oczekiwali na takie rozwiązanie. Insp. JAN PYTKA, zastępca komendanta wojewódzkiego, który w poniedziałek razem z burmistrzem ROBERTEM ADAMCZYKIEM dokonali symbolicznego odświeżenia stanowiska kierowania tłumaczył, że takie inwestycje w zdecydowany sposób poprawiają bezpieczeństwo.

– To przede wszystkim reakcja na sygnały mieszkańców, którzy sami wskazują nam miejsca i sytuacje, w których spotykają się z aktami wandalizmu. Betonowe kosze na śmieci wrzucone do jeziora, zdemolowane tablice ogłoszeń, zniszczone witryny sklepowe i lampy oświetleniowe, a przede wszystkim nocne rozróbki. Mam nadzieję, że dzięki monitoringowi takich tematów, takich problemów w naszym mieście będzie ubywać, a przynajmniej łatwiej będzie im zapobiegać. Myślę też, że łatwiej będzie ustalać sprawców – mówił burmistrz R. Adamczyk. Tłumaczył, że w chwili obecnej przez całą dobę monitoringiem objęty jest już rejon dworca PKP (perony, poczekalnia, kasy i przydworcowy parking z widokiem na ul. Wolności), a także centrum miasta (ul. Wolności, Bolesława Chrobrego, Rynek, kościół i plac wokół fontanny). Na pytanie komendantów o dalszy rozwój sieci kamer odpowiedział: – W pierwszej kolejności postawimy na drogach wjazdowych do miasta, a następne w taki sposób, by zabrały się strefami zasięgu widoczności. Dziś obrazy z kamer są rejestrowane i na bieżąco kontrolowane przez oficera dyżurnego komendy, ale w przyszłości trzeba będzie pomyśleć o zatrudnieniu osób, które ich w tym wyręczą.

– Nowe kamery pozwalają na rejestrowanie obrazu w wyjątkowej jakości. Można nimi sterować w systemie automatycznym i ręcznym, a o ich wyjątkowej sprawności przekonaliśmy się w sytuacji gdy z miejsca zdarzenia uciekł nam sprawca kolizji drogowej. Bez żadnych problemów ustaliliśmy jego tożsamość – mówili policjanci.

Tadeusz Krawiec

promocja@choszczno.pl

